Hansestadt Stralsund

Ausschuss für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben

Niederschrift

der 09. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben

Sitzungsdatum: Donnerstag, den 24.11.2016

Beginn: 17:00 Uhr Ende 17:25 Uhr

Raum: Hansestadt Stralsund, Rathaus Konferenzsaal

Anwesend:

Vorsitzende/r

Herr Maximilian Schwarz

stellv. Vorsitzende/r

Frau Sabine Ehlert Herr Harald Ihlo

Mitglieder

Herr Michael Adomeit Herr Thomas Lewing Herr Rocco Pantermöller Herr Heiko Werner

Protokollführer

Frau Gaby Ely

von der Verwaltung

Maxi Hoffmann

Gäste

Herr Christian Koos Frau Brunhilde Tobias Herr Dieter Vetter

Tagesordnung:

- 1 Bestätigung der Tagesordnung
- Bestätigung der Niederschriften der 07. und 08. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 13.10.2016 und 27.10.2016
- 3 Beratung zu Beschlussvorlagen
- 3.1 Haushaltssatzungen und Haushaltspläne 2017 der Hanse-

stadt Stralsund

Vorlage: B 0069/2016

- **4** Beratung zu aktuellen Themen -keine-
- 5 Verschiedenes
- Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe von Empfehlungen aus dem nichtöffentlichen Teil

Einleitung:

Von 9 Mitgliedern des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben sind 7 Mitglieder anwesend, womit die Beschlussfähigkeit gegeben ist.

Die Sitzung wird durch den Ausschussvorsitzenden geleitet. Es erfolgt eine Tonträgeraufzeichnung.

zu 1 Bestätigung der Tagesordnung

Die Tagesordnung wird von den Ausschussmitgliedern ohne Änderungen / Ergänzungen bestätigt.

Abstimmung: 7 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 2 Bestätigung der Niederschriften der 07. und 08. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 13.10.2016 und 27.10.2016

Die Niederschrift der 07. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 13.10.2016 wird von den Ausschussmitgliedern bestätigt.

Abstimmung: 5 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 2 Stimmenthaltungen

Die Niederschrift der 08. Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft, Tourismus und Gesellschafteraufgaben vom 27.10.2016 wird von den Ausschussmitgliedern bestätigt

Abstimmung: 7 Zustimmungen 0 Gegenstimmen 0 Stimmenthaltungen

zu 3 Beratung zu Beschlussvorlagen

zu 3.1 Haushaltssatzungen und Haushaltspläne 2017 der Hansestadt Stralsund Vorlage: B 0069/2016

Herr Schwarz teilt mit, dass seine Fraktion den Haushalt erst noch berät, sich aber darauf verständigt wurde, der Bürgerschaft den Haushalt zu empfehlen.

Die Ausschussmitglieder haben keine weiteren Fragen

Der Ausschuss empfiehlt fehlung zu beschließen.	der Bürgerschaft die V	orlage B 0069/2016 gemäß Besc	:hlussemp-
Abstimmung: 5 Zustimmu	ngen 0 Gegenstin	nmen 2 Stimmenthaltungen	
zu 4 Beratung zu aktuellen Themen -keine-			
Es liegen keine Themen zur Beratung vor.			
zu 5 Verschiedene	98		
Die Ausschussmitglieder haben keinen Redebedarf.			
zu 9 Wiederherste aus dem nich	llung der Öffentlichke töffentlichen Teil	eit und Bekanntgabe von Empf	ehlungen
Der Ausschussvorsitzend nisse aus dem nichtöffent		it wieder her und gibt die Beratur bekannt.	ngsergeb-
gez. Maximilian Schwarz Vorsitzender		gez. Gaby Ely Protokollführung	